
ВЕСТИ
Арамильские

145№63 (1670)   
29.12.2025Официально

№
п/п Мероприятия Исполнители Срок исполнения

3.23.

Приведение в состояние готовности:
– транспортных средств – к эвакуации людей;

– медицинских организаций – к приему лиц, которым в результате террористического акта 
может быть причинен физический и моральный ущерб;

– центров экстренной психологической помощи – к работе с пострадавшими и их родственни-
ками:

- МВД организует дорожное движение в районе установления УТО и на подъездных путях, 
участвует в экстренной эвакуации граждан, сопровождает экипажами ГИБДД колонны с по-

страдавшими к медицинским организациям;
- МЧС участвует в мероприятиях по эвакуации людей, которым в результате террористическо-
го акта может быть причинен физический и моральный ущерб, организует работу психологов 
с пострадавшими, родственниками погибших и пострадавших в результате террористического 

акта;
- ИОГВ и ОМСУ обеспечивают готовность выделенных транспортных средств эвакуации 

граждан, медицинских организаций к их приему

Начальники МВД, МЧС, 
ИОГВ и ОМСУ

Период, на который 
установлен критиче-

ский («красный») УТО

3.24. Направление копии представления об отмене критического («красного») УТО в заинтересо-
ванные ТО ФОИВ, ИОГВ и ОМСУ

Председатель АТК АГО, 
Секретарь АТК АГО

Незамедлительно по-
сле подписания пред-

ставления

3.25.
Распространение в СМИ и сети «Интернет» информационного сообщения о принятом реше-
нии об отмене критического («красного») УТО, а также его направление в аппарат АТК СО и 
пресс-службы заинтересованных государственных органов (по каналам электронной связи)

Секретарь АТК АГО, Му-
ниципальное бюджетное 

учреждение «Редакция га-
зеты «Арамильские вести», 
Муниципальное казенное 
учреждение «Центр граж-
данской защиты Арамиль-
ского городского округа», 
Отдел информационных 
технологий Администра-
ции Арамильского город-

ского округа

Незамедлительно по-
сле подписания пред-
ставления и утвержде-
ния текста сообщения

3.26.
Подготовка и направление Председателю АТК СО и в аппарат АТК СО обобщенного доклада 
о результатах принятых дополнительных мер в рамках установленного критического («крас-

ного») УТО
Председатель АТК АГО, 

Секретарь АТК АГО

В течение 48 часов 
после подписания со-
ответствующего пред-

ставления

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.12.2025 № 914

О внесении изменений в постановление 
Администрации Арамильского городского округа от 30.07.2020 № 335 
«Об утверждении Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в сфере имущественных отношений  
на территории Арамильского городского округа»

На основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с приведением в соответствие 
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 30.07.2020 № 335 «Об утверждении Административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных отноше-
ний на территории Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.11. пункта 1 Постановления изложить в новой редакции: 
«1.11. Административный регламент предоставления муниципальной ус-

луги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная собственность на который не разграни-
чена, на территории Арамильского городского округа, на торгах» (приложе-
ние № 11).».

1.2. Приложение № 11 Постановления изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 24.12.2025 № 914

Приложение № 11
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

     от 30.07.2020 № 335

Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности, или государственная собственность на кото-

рый не разграничена на территории Арамильского городского округа, 
на торгах»

Раздел 1. Общие положения
Подраздел 1.1. Предмет регулирования регламента

1. Административный регламент предоставления муниципальной услу-
ги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная собственность на который не разгра-
ничена на территории Арамильского городского округа, на торгах» (далее 
– Административный регламент) устанавливает порядок и стандарт предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная соб-
ственность на который не разграничена, на торгах» (далее – муниципальная 
услуга) в части осуществления полномочий по управлению и распоряжению 
земельными участками, находящимися в  муниципальной собственности 
Арамильского городского округа. 

2. Административный регламент устанавливает сроки и последователь-
ность административных процедур, осуществляемых в ходе предоставления 
муниципальной услуги, порядок взаимодействия между должностными ли-
цами, взаимодействия с заявителями.

3. Перечень подуслуг, оказываемых в рамках предоставления муници-
пальной услуги:

1) утверждение схемы расположения земельного участка для организации 
аукциона;

2) организация аукциона на право заключения договора аренды или куп-
ли-продажи земельного участка.

4. Согласно пункту 1 статьи 39.3 и пункту 1 статьи 39.6 Земельного кодек-
са Российской Федерации продажа и предоставление в собственность или 
в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности, осуществляется на торгах, проводимых в форме 
аукциона. 

5. На торги может быть выставлен земельный участок, свободный от прав 
третьих лиц, сформированный и поставленный на государственный када-
стровый учет. Объединение нескольких участков в один лот не допускается.

6. В рамках предоставления муниципальной услуги Комитет по управле-
нию муниципальным имуществом Арамильского городского округа (далее 
– Комитет) проверяет наличие или отсутствие оснований, предусмотренных 
пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, и прини-
мает решения о проведении аукциона либо решения об отказе в проведении 
аукциона при наличии оснований.

Подраздел 1.2. Круг заявителей
7. Заявителями являются физическое или юридическое лицо, обратив-

шиеся в Комитет с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, в 
том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон             № 
210-ФЗ), выраженным в устной, письменной или электронной форме (далее 
– Заявители).

Интересы Заявителей, указанных в пункте 7 настоящего 
Административного регламента, могут представлять лица, обладающие со-
ответствующими полномочиями (далее – представитель).

Представителями Заявителей признаются руководители (для юридиче-
ских лиц), действующие на основании учредительных документов, а также 
лица, уполномоченные на представление интересов Заявителей соответству-
ющей доверенностью или договором, указанием закона либо актом уполно-
моченного на то государственного органа или органа местного самоуправле-
ния, содержащим указание на полномочия доверенного лица по представле-
нию Заявителя при предоставлении муниципальной услуги. 


